informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 1212319), catalogada na mencionada unidade sob nº
206/2024,  autorizo a dispensa de licitação, em favor da empresa FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ nº 04.869.711/0001-58, pelo preço total de R$ 56.046,00 (cinquenta e seis mil quarenta e seis reais), conforme proposta
(doc.1205534) para aquisição de poltronas para auditório, conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda (doc 1198578) e no
Termo de Referência (doc 1210267).

Encaminhe-se este expediente para conhecimento e adoção de providências pertinentes.